
 
 

 
 

 

 

 
До: 

Фондот за здраствено осигурување  
Директор Г-дин Клековски 

 
 
 

Б А Р А Њ Е 

ЗА ПРИСТАП ДО ИНФОРМАЦИИ ОД ЈАВЕН КАРАКТЕР 

 

 

Од: Мускулна дистрофија асоцијација на Македонија,  mdasociacija@gmail.com, со седиште 

Неготино 

Застапник / полномошник на барателот на информацијата: Симон Андов, Антигона бр. 30, 

Неготино, Simonfrance91@yahoo.fr, вибер 00393885614001. 

 

Врз основа на член 4 и член 12 од Законот за слободен пристап до информации од јавен 

карактер (Службен весник на Република Северна Македонија број 101/2019), од Имателот 

ја барам следната информација од јавен карактер: 

 

Од името на заедницата на лицата со мускулна дистрофија и ние како здружение Мускулна 

дистрофија асоцијација Македонија сакаме да изразиме благодарност за заложбите на 

Фондот за здравствено осигурување во заложбите апаратите за дишење- респиратори и 

апаратите за искашлување да бидат достапни за лицата со Душен и Бекер со реверс преку 

Универзитетската клиника за детски болести. Ова информација беше потврдена од 

Директорот Клековски на денот на ретки болести на 28 фебруари во Скопје.  

 

Со оглед на итната и неодложна потреба на нашите пациенти за овие апарати, ве молиме да 

ни дадете информации за тековниот статус на постапката за нивно одобрување. Може 

ли да ни посочите кога се очекува истите да бидат достапни за пациентите? 

 

Ви благодариме однапред за вашата посветеност и поддршка.  

 

 

Начин на кој Барателот сака да се запознае со содржината на бараната информација: 

- а) увид 

- б) препис 

- в) фотокопија 

- г) електронски запис 

- д) друго _____________________________________ 

           (се наведува бараниот начин, со заокружување) 

 

Начин на доставување на информацијата: 

- а) по пошта 

- б) телефон 

- в) факс 

- г) е-маил 

- д) друго _____________________________________ 

           (се наведува бараниот начин, со заокружување) 
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Правна поука: Барателот не е должен да го образложи барањето, но е потребно да 

наведе дека се работи за Барање за слободен пристап до информација од јавен карактер. 

 

 

 

 

                                 Потпис   

Во  Неготино, 27.03.2025 година .                                         Симон Андов            

            (доколку барањето се поднесува во хартиена форма) 

                                                                                                           
 
 
                                                            


